

RPS/Säk H E M L I G
Se anteckning på sidan 1

5

- G: Jag vill säga om det här slutligen, att jag har haft mina dubier när det gällde dom här kontakterna, men å ena sidan var denna möjlighet att kunna få en effektiv spaningsverksamhet riktad mot Gunnar EKBERG, när han var i Mellanöstern, av stort intresse eftersom jag alltså inte visste om det var en svensk eller israelisk agent det rörde sig om. Och den andra oerhört viktiga saken det var alltså, att till varje pris förhindra någon form utav våldsdåd i Sverige. Och i varje fall i det senare avseendet, så har mina aktiviteter här varit framgångsrika.
- F: Kom förhöret i Beirut till stånd med Gunnar EKBERG?
- G: Nej det gjorde inte det, utan man valde alltså därnere att gå på den linje som jag muntligen hade beskrivit, nämligen att utan att Gunnar själv upptäckte det, förhoppningsvis, förfölja honom för att utröna naturen utav hans kontakter och verksamhet där nere. Och det ledde till det relativt ytliga resultat som jag tidigare beskrev. Själva samtalen eller förhöret, om man överhuvudtaget skall kalla det så, med Gunnar Ekberg det genomförde jag själv i Göteborg i april 1973.
- F: Ett sådant här uppdrag till den palestinska befrielseörelsen, förutsätter väl ett tidigare intimt samarbete i andra sammanhang?
- G: Ja, det är klart. Intimt samarbete kan väl här betyda flera saker, det är ju alldeles givet. Jag kan t ex säga att denne Abu LEILA känner jag personligen, och han räknas som god vän, vi träffades första gången i Amman, i Jordanien 1969. Jag har sedan träffat honom, både privat och i litet mera officiella sammanhang, vid varje tillfälle jag har varit i onrådet. Det är ju så att jag själv har, ända sedan 1967, varit med i den här i Sverige befintliga solidaritetsrörelse som stöder den palestinska saken. Och eftersom den hållningen som den palestinska solidaritetsrörelsen här i Sverige, ända fram nu tills i år, har räknat som en mycket liten och obetydlig och extremistisk minoritet, så är det alldeles givet att vi som har varit med där, har haft förutsättningar att få mycket goda personliga förbindelser med olika personer inom den här rörelsen. Det innebär att vi har, jag har t ex, ett flertal goda vänner i dom olika större palestinska organisationerna. När dom kommer till Sverige, vilket ju händer ibland, eller när jag kommer till Mellanöstern, så träffas vi alltid för att gå igenom gemensamma politiska spörsmål, av typen hur solidaritetsarbetet skall bedrivas i Sverige, vilka frågeställningar man bör skjuta i förgrunden å ena sidan, å andra sidan så får vi då förstahandsinformationer som är betydelsefulla för oss om det militära och politiska läget för befrielseörelsens räkning osv.
- F: Hur fick ni veta att EKBERG skulle åka till Beirut?